

PROTOKÓŁ Nr 39/2018

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu **29 sierpnia 2018 roku** w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 7, początek posiedzenia 16⁰⁵. Posiedzeniu przewodniczyła – Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel, która stwierdziła, iż obrady są prawomocne. W posiedzeniu uczestniczy 3 Radnych zgodnie z listą obecności, która stanowi **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: Burmistrz – Pan Mirosław Bielawski, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wasilkowie – Pani Anna Ewa Fidurska, Dyrektor MOAK w Wasilkowie – Pan Wojciech Jan Cymbalisty, inspektor ds. księgowości budżetowej – Pani Edyta Kunda.

Przewodnicząca – Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel powitała obecnych i odczytała **tematy posiedzenia:**

1. Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Miejskiej.
2. Sprawy różne.

Ad. 1

Przewodnicząca – Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel przeszła do punktu 1 posiedzenia, dotyczącego opiniowania projektów uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Miejskiej.

Inspektor ds. księgowości budżetowej – Pani Edyta Kunda omówiła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie Statutu Gminy Wasilków. Dnia 11 stycznia 2018 r. Sejm przyjął ustawę o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130). Cześć przepisów tej ustawy wprowadza zmiany w ustawie o samorządzie gminnym dotyczące spraw regulowanych przez statuty gmin. Przepisy te wchodzi w życie od początku następnej kadencji organów samorządu gminnego. Wprowadzają nowe regulacje wymagające zmian w statucie, dotyczące między innymi:

- ustalenia Zasad i trybu działania Komisji Skarg Wniosków i Petycji,
- wprowadzenia głosowania jawnego z wykorzystaniem urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych,
- obowiązku transmitowania i utrwalania obrad rady za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk,

- zasad tworzenia klubów radnych,
- interpelacji i zapytań radnych.

W związku z powyższym konieczne jest dokonanie zmian w statucie, ujętych w przedłożonym projekcie uchwały w takim terminie, aby weszły one w życie przed rozpoczęciem nowej kadencji organów gminy.

Przewodnicząca – Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel otworzyła dyskusję. Nie było pytań do omawianego projektu uchwały.

Przewodnicząca – Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 3 Radnych: 3 głosowało – za przyjęciem projektu uchwały, 0 - głosów przeciwnych, 0 - głosów wstrzymujących się. Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji.

Inspektor ds. księgowości budżetowej – Pani Edyta Kunda omówiła projekt uchwały w sprawie wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych dla jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe. Zgodnie z art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2017 r. Poz. 2077 z późn. zm.), samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 996 z późn. zm.), gromadzą na wydzielonym rachunku dochody określone w uchwale przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Ponadto ww. organ jest zobowiązany do określenia w szczególności:

- 1) jednostek budżetowych, które gromadzą dochody;
- 2) źródeł, z których dochody są gromadzone na rachunku;
- 3) przeznaczenia dochodów;
- 4) sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.

Niniejsza uchwała dostosowuje do stanu faktycznego wykaz jednostek budżetowych (uaktualnia ten wykaz w związku z nadaniem 30 maja 2018 r. im. Janusza Korczaka Publicznej Szkole Podstawowej w Studziankach) oraz doprecyzowuje i dodaje źródła dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku bankowym przez samorządowe jednostki budżetowe (poszerza tę grupę m. in. o: wpłaty pobierane z tytułu organizowania dla dzieci i młodzieży wypoczynku, wymiany międzynarodowej, wyjazdów śródrocznych, obozów naukowych, kolonii i wczasów, dodaje wpłaty z tytułu organizowania wyjazdów, obozów, imprez sportowych i sportowo-rekreacyjnych, a także wpłaty pobierane z tytułu organizowania dla dzieci i młodzieży dodatkowych

zajęć edukacyjnych, pozalekcyjnych i pozaszkolnych oraz wpływy z działalności związanej z organizacją kwest i aukcji).

Przewodnicząca – Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel otworzyła dyskusję. Nie było pytań do omawianego projektu uchwały.

Przewodnicząca – Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 3 Radnych: 3 głosowało – za przyjęciem projektu uchwały, 0 - głosów przeciwnych, 0 - głosów wstrzymujących się. Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji.

Inspektor ds. księgowości budżetowej – Pani Edyta Kunda omówiła projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2018 rok. Wprowadzone zmiany mają na celu aktualizację planu finansowego.

I. DOCHODY - zwiększa się plan dochodów gminy o kwotę 298.468,95 zł.

Zmiany w planie dochodów następują z tytułu:

- 1) w dziale Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność, zwiększa się dotację celową otrzymaną z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 9.999,00 zł, zgodnie z zawartą umową Nr ROR VII.0103.3.60.2018 z Województwem Podlaskim o udzielenie pomocy finansowej z budżetu województwa podlaskiego,
- 2) w dziale Działalność usługowa, rozdziale 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego zwiększa się dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o łączną kwotę 13.230,00 zł, udzielonej w formie grantu przeznaczonej na realizację pogłębianych konsultacji społecznych dokumentów dotyczących planowania przestrzennego, zgodnie z zawartą umową Nr G/11/2017 z dnia 24 kwietnia 2017 r. oraz Aneksem do przedmiotowej umowy z dnia 10 sierpnia 2018 r. z Radą Federacji Stowarzyszeń Naukowo – Technicznych NOT w Białymstoku o powierzenie grantu,
- 3) w dziale Urzędy naczelných organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, rozdziale 75109 - Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie, zwiększa się dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie o kwotę 41.138,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zadań wyborczych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów samorządowych w 2018 roku, zgodnie z informacją Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Białymstoku,

- 4) w dziale Obrona narodowa, rozdziale 75295 – Pozostała działalność, zwiększa się wpływy z różnych dochodów o kwotę 72,73 zł, w związku ze zwrotem poniesionych wydatków dotyczących akcji kurierskiej,
- 5) w dziale Dochody od osób prawnych, d osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej i wydatki związane z ich poborem, rozdziale 75624 – Dywidendy, zwiększa się wpływy z dywidend o kwotę 291.196,22 zł w związku z podziałem zysku „Wodociągów Białostockich” Sp. z o.o. w Białymstoku za 2017 r., zgodnie z podjętą uchwałą przez Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników,
- 6) w dziale Pomoc społeczna, rozdziale 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, zmniejsza się dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie o kwotę 11.500,00 zł, zgodnie z informacją Wojewody Podlaskiego,
- 7) w dziale Rodzina, rozdziale 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne, rentowe z ubezpieczenia społecznego, zmniejsza się dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie o kwotę 50.000,00 zł, zgodnie z informacją Wojewody Podlaskiego,
- 8) w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90095 – Pozostała działalność, zwiększa się środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 4.333,00 zł, tytułem dofinansowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku odbioru, transportu i utylizacji wyrobów zawierających azbest.

II. WYDATKI - zwiększa się plan wydatków gminy o kwotę 298.468,95 zł.

Zmiany przedstawiają się następująco:

- 1) w dziale Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność, zwiększa się wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 37.499,00 zł, w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja instalacji centralnego ogrzewania w świetlicy wiejskiej w Dąbrówkach”,
- 2) w dziale Transport i łączność, rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne, zwiększa się wydatki na zakup usług pozostałych o kwotę 62.329,22 zł, wydatki na zakupy inwestycyjne o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup wiaty przystankowej oraz dokonuje się przesunięcia środków przeznaczonych na wydatki inwestycyjne o kwotę 882.602,64 zł, w związku ze zmianą źródła ich finansowania,
- 3) w dziale Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, zmniejsza się wydatki na zakupy inwestycyjne o kwotę 20.000,00 zł,
- 4) w dziale Działalność usługowa, rozdziale 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego zwiększa się wydatki na wynagrodzenia osobowe oraz ich pochodne, zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług pozostałych o

łącną kwotę 13.230,00 zł, w związku z realizacją pogłębionych konsultacji społecznych dokumentów dotyczących planowania przestrzennego w ramach otrzymanego grantu,

- 5) w dziale Urzędy naczelných organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, rozdziale 75109 - Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie, zwiększa się wydatki na wynagrodzenia osobowe i bezosobowe oraz ich pochodne, zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług pozostałych o łączną kwotę 41.138,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zadań wyborczych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów samorządowych w 2018 roku,
- 6) w dziale Obrona narodowa, rozdziale 75295 – Pozostała działalność, zwiększa się wydatki na podróże służbowe krajowe o kwotę 72,73 zł, w związku z przeprowadzoną akcją kurierską,
- 7) w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75412 – Ochotnicze Straże Pożarne, zwiększa się wydatki na zakup materiałów i wyposażenia, zmniejszając wydatki na wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń o kwotę 15.000,00 zł,
- 8) w dziale Oświata i wychowanie, rozdziałach: 80101 – Szkoły podstawowe, 80146 – Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli, dokonuje się przesunięcia środków między paragrafami o łączną kwotę 43.135,00 zł, zgodnie z wnioskami Dyrektorów Szkół.
W rozdziale 80104 – Przedszkola, zwiększa się wydatki na zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 200.000,00 zł,
- 9) w dziale Ochrona zdrowia, rozdziale 85451 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi, zwiększa się dotacje celowe na finansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego, zmniejszając wydatki na zakup usług pozostałych o kwotę 1.700,00 zł,
- 10) w dziale Pomoc społeczna, rozdziale 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, zmniejsza się wydatki na składki ubezpieczenia zdrowotnego o kwotę 11.500,00 zł,
- 11) w dziale Rodzina, rozdziale 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne, rentowe z ubezpieczenia społecznego, zmniejsza się wydatki na świadczenia społeczne oraz zakup materiałów i wyposażenia o łączną kwotę 50.000,00 zł,
- 12) w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg, zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 2.800,00, w związku ze zwiększeniem wartości zadania inwestycyjnego pn. „Budowa oświetlenia drogi gminnej o numerze geodezyjnym 565 w Rybnikach (fundusz sołecki wsi Rybniki – 10 000 zł)”. W rozdziale 90095 – Pozostała działalność, zwiększa się wydatki na zakup usług pozostałych o kwotę 23.000,00 zł, w związku z realizacją działań polegających na odbiorze, transporcie i utylizacji wyrobów zawierających azbest,

13)w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, zmniejsza się wydatki na zakup usług pozostałych oraz na zakupy inwestycyjne o łączną kwotę 20.100,00 zł, oraz w rozdziale 92195 – Pozostała działalność, zmniejsza się wydatki na zakup usług pozostałych o kwotę 300,00 zł,

14)w dziale Kultura fizyczna, rozdziale 92601 – Obiekty sportowe, zwiększa się wydatki na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3.872,00 zł oraz zmniejsza się wydatki na zakup usług pozostałych o kwotę 3.572,00 zł.

III. Wprowadzone zmiany spowodowały:

1. Zmianę planu dochodów i wydatków budżetu gminy, który po wprowadzonych zmianach wynosi:

- plan dochodów ogółem 74.141.655,83 zł,

- plan wydatków ogółem 90.168.801,75 zł.

2. Po wprowadzonych zmianach w planie dochodów i wydatków deficyt nie uległ zmianie i wynosi 16.027.145,92 zł.

Przewodnicząca – Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel otworzyła dyskusję.

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały.

Przewodnicząca – Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 3 Radnych: 3 głosowało – za przyjęciem projektu uchwały, 0 - głosów przeciwnych, 0 - głosów wstrzymujących się. Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji.

Ad. 2

Przewodnicząca – Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel przeszła do punktu 2 posiedzenia – Sprawy różne.

Radni wymieniali opinie na temat dopuszczalności przejścia przez teren placu przedszkolnego po godzinach pracy przedszkola, przez postronne osoby.

Przewodnicząca – Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 38/2018 z dnia 25 czerwca 2018 r. Protokół został przyjęty jednogłośnie. W głosowaniu wzięło udział 3 radnych.: 3 głosy - za, 0 - głosów przeciwnych, 0 - głosów wstrzymujących się.

W związku z wyczerpaniem tematów posiedzenia, obrady zakończono o godzinie 16⁴⁵.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała:


Anna Denkiewicz

Przewodnicząca Komisji:

Mirosława Jadwiga Bezdziel



Załącznik Nr 1
do protokołu Nr 39
z dnia 29 sierpnia 2018 r.

LISTA OBECNOŚCI

Członków Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych
z posiedzenia w dniu 29 sierpnia 2018 roku.

Lp.	Nazwisko i Imię	Podpis
1	BEZDZIEL MIROSŁAWA JADWIGA	
2	PIOTROWSKA JADWIGA	
3	PÓŁTORAK PIOTR ADAM	
4	SAŃCZYK AGNIESZKA	_____